ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 февраля 2010 г. N 26

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ

О ПОРЯДКЕ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПРАВОВОГО СТАТУСА

СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

В СФЕРЕ РЕМЕСЛЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Сахалинской области
от 20.12.2017 N 597, от 28.04.2018 N 192)

В целях реализации Закона Сахалинской области от 16.02.2009 N 9-ЗО "О поддержке и развитии малого и среднего предпринимательства в Сахалинской области" и оказания государственной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в сфере ремесленной деятельности Правительство Сахалинской области постановляет:

1. Утвердить Положение о порядке определения правового статуса субъектов малого и среднего предпринимательства в сфере ремесленной деятельности Сахалинской области (прилагается).

2. Признать утратившим силу пункт 2 распоряжения администрации Сахалинской области от 26.06.2009 N 439-ра "Об утверждении Перечня видов ремесленной деятельности в Сахалинской области".

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Губернские ведомости".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Сахалинской области С.В. Хоточкина.

Губернатор

Сахалинской области

А.В.Хорошавин

Утверждено

постановлением

Правительства Сахалинской области

от 11.02.2010 N 26

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПРАВОВОГО СТАТУСА

СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

В СФЕРЕ РЕМЕСЛЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Сахалинской области
от 20.12.2017 N 597, от 28.04.2018 N 192)

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок определения правового статуса субъектов малого и среднего предпринимательства в сфере ремесленной деятельности (далее - субъекты ремесленной деятельности) для целей оказания государственной поддержки.

1.2. Применительно к настоящему Положению используются следующие понятия:

- ремесленник - мастер (подмастерье), самостоятельно либо при помощи подмастерьев и (или) учеников производящий конечный продукт труда, в том числе относящийся к изделиям народных промыслов, на основе традиционных технологий, ориентированных на использование специальных навыков, инструментов, средств малой механизации;

- ремесленная деятельность - вид предпринимательской деятельности по производству товаров, работ, оказанию услуг преимущественно потребительского назначения (личного, семейного, бытового, домашнего, художественно-прикладного и т.п.) мелкими партиями, штучно или по индивидуальным заказам, в том числе народные промыслы и ремесла;

абзац исключен. - Постановление Правительства Сахалинской области от 20.12.2017 N 597.

1.3. Иные понятия и определения применяются в значениях, установленных Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Сахалинской области.

2. Порядок определения правового статуса

субъекта ремесленной деятельности

2.1. Определение правового статуса субъекта ремесленной деятельности осуществляется на основании заключения экспертного совета ремесленной деятельности Сахалинской области (далее - экспертный совет), созданного при Некоммерческом партнерстве "Ремесленная палата Сахалинской области" (далее - Ремесленная палата).

(п. 2.1 в ред. Постановления Правительства Сахалинской области от 20.12.2017 N 597)

2.2. Заявка на проведение экспертизы, устанавливающей статус субъекта ремесленной деятельности, подается в Ремесленную палату согласно форме N 1 к настоящему Положению.

2.3. На основании заявки, поданной субъектом малого и среднего предпринимательства, экспертный совет проводит экспертизу и подготавливает заключение о соответствии субъекта малого и среднего предпринимательства требованиям, предъявляемым к субъекту ремесленной деятельности.

2.4. Проведение экспертизы и подготовка заключения о соответствии субъекта малого и среднего предпринимательства требованиям, предъявляемым к субъекту ремесленной деятельности, осуществляются посредством документарной проверки, а также с выездом на место производства.

2.5. При проведении экспертизы устанавливается:

- соответствие субъекта малого и среднего предпринимательства критериям, установленным Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации";

- осуществление вида экономической деятельности, установленного распоряжением Правительства Сахалинской области от 01.12.2017 N 691-р "Об утверждении Перечня видов ремесленной деятельности в Сахалинской области";

(в ред. Постановления Правительства Сахалинской области от 28.04.2018 N 192)

- наличие квалифицированных ремесленников и их количество;

- производство конечного продукта без использования устройств телемеханики и полностью автоматического оборудования (способного выполнять функции без непосредственного участия и контроля оператора), за исключением измерительного оборудования;

- незначительное разделение труда внутри ремесленного предприятия;

- производство товаров, работ, оказание услуг преимущественно потребительского назначения.

2.6. Заключение действует в течение одного года с момента выдачи.

3. Формирование и ведение Реестра

Исключен. - Постановление Правительства Сахалинской области от 20.12.2017 N 597.

Форма N 1

к Положению

о порядке определения

правового статуса субъектов

малого и среднего предпринимательства

в сфере ремесленной деятельности

Сахалинской области,

утвержденному постановлением

Правительства Сахалинской области

от 11.02.2010 N 26

                                            Председателю Ремесленной палаты

                                            Сахалинской области

                                            _______________________________

                                                        (Ф.И.О.)

                                            _______________________________

                                                (наименование заявителя)

                                            _______________________________

                                           (адрес местонахождения, телефон)

                                  ЗАЯВКА

                         на проведение экспертизы

       деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства

         об установлении статуса субъекта ремесленной деятельности

                            Сахалинской области

___________________________________________________________________________

           (полное и сокращенное наименование юридического лица,

                     индивидуального предпринимателя)

___________________________________________________________________________

        (юридический адрес, место фактического нахождения, телефон)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

                (идентификационный номер налогоплательщика)

просит провести экспертизу деятельности предприятия и выдать  заключение  о

подтверждении статуса субъекта ремесленной деятельности.

    Описание выпускаемой продукции, оказываемых услуг:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Руководитель предприятия

(индивидуальный предприниматель)

"___" ______________ года

_______________________     _____________________________

       (подпись)                       (Ф.И.О.)

М.П.

Форма N 2

к Положению

о порядке определения

правового статуса субъектов

малого и среднего предпринимательства

в сфере ремесленной деятельности

Сахалинской области,

утвержденному постановлением

Правительства Сахалинской области

от 11.02.2010 N 26

ЗАЯВКА

о включении в Реестр субъектов

ремесленной деятельности Сахалинской области

Исключена. - Постановление Правительства Сахалинской области от 20.12.2017 N 597.

Форма N 3

к Положению

о порядке определения

правового статуса субъектов

малого и среднего предпринимательства

в сфере ремесленной деятельности

Сахалинской области,

утвержденному постановлением

Правительства Сахалинской области

от 11.02.2010 N 26

                                ЗАКЛЮЧЕНИЕ

                     о подтверждении статуса субъекта

               ремесленной деятельности Сахалинской области

                                А N 000000

"___" _____________ 20__ г.                         N _____________

    На основании решения экспертного совета от "___" ______________ 20__ г.

N _____ Ремесленная палата Сахалинской области подтверждает статус субъекта

ремесленной деятельности

___________________________________________________________________________

           (полное и сокращенное наименование юридического лица,

                     индивидуального предпринимателя)

___________________________________________________________________________

            (юридический адрес, место фактического нахождения)

___________________________________________________________________________

                (идентификационный номер налогоплательщика)

по следующим видам ремесленной деятельности:

___________________________________________________________________________

   (с указанием кодов Общероссийского классификатора видов экономической

                     деятельности, продукции и услуг)

Срок действия разрешения: _________________________________________________

Председатель Ремесленной палаты Сахалинской области _______________________

_________________________     _____________________________________________

        (подпись)                               (Ф.И.О.)

М.П.

Срок действия разрешения продлен __________________________________________

Председатель Ремесленной палаты Сахалинской области

_________________________     _____________________________________________

        (подпись)                               (Ф.И.О.)

М.П.